genus; & posteritatem ad similis facti memoriam excitaret. Alijs igitur Castella ut famili: Wranglianæ: alijs Leones catenis vinceti ut Gyllenhielmianæ, alijs globuli ferrei, plumbi, &c. aut quidvis aliud pro magnanimitate & numero hostium, quos in prælio aliquo durissimo interfecerunt, insignium loco obtigerunt: Alijs fortasse ut ostenderetur ipsos lumen rebus patriæ afflictis attulisse Stellis Scutis distinguebatur, alijs deniq; alia concessa sunt quibus virtutis suæ memori am proderent.

Instrumentum,
Nobil.

49. *Insignia illa confirmantur* per Instrumentum vulgo Wapnbresser quod continet verba principis nobilis Creantis & privilegijs donantis.

Tituli Nob. 50. *Honoris Tituli quibus Nobiles compellare solemus, sunt varij:* Ali Nobiles simpliciter Edle/ Wålbördighe/ Junktare. q noviter tales esse cæperūt Alij Nobilissimi, Generosi, Strenui, Illustris, Edle Wålborne/ qui non tantum nobilem generis prosapiam, numerare

nove

nō vērunt, sed etiam alijs propriā virtutē
innotuerunt. Alij Illustrissimi, Genero-
sissimi, &c. Högh Edle / Högh Horne /
Högh Wulborne / Nādighe / dicuntur...

51. Deinde Nobilitatis tanta vis est; ut quamvis ejus sit propria à quo
manat, egressa tamen mortalitatis
fines, non cum homine intereat,
cujus vita angustis finibus circum-
scripta est, sed ad posteros ordinariā
successione transmittatur, & qui-
dem ut ijs, nisi sibi ipsis desint, faci-
lem expeditamq; viam ad ingentia
vitæ commoda & amplissimas di-
gnitates patefaciat. Spes enim maxima
est de nobilibus, fore, ut liberi quemadmodum
oris lineamenta referunt, Parentis etiam virtutem
incensi virtutis amore referant.

Hippol. in
Nob. Axio:
28.

Fortes (inquit ille) creātur fortib⁹ & bonis Horat:
Excitat quoq; nobilitas in magnis
animis generosam emulationem, non so-
lum parentum nobilitatem æquandi, sed
etiam superandi; ut de Alex. M. & alijs
multis perceperimus. Magnum habet acule-
num in heroicis ingenii recordatio eorum, quæ
maiores cum laude gesserunt. Quod si quan-

do minus accidat, id parentum pravae educationi & alijs causis tribuendum est.

Causa fin: 52. Finalis causa Nobilitatis a-
Nob.
I. Princip. lia est *Principalis* alia *minus Principalis*.
Principalis est *Gloria Dei*, cum n-
omnia bona à Deo accepta, ad beni-
gnissimi datoris *gloriam extollen-*
dam debeamus convertere, quis ne-
get nobilitatem ad idem præstan-
dum esse obstrictam.

II. Minus 53- Finis minus *principalis*, re-
princip. spectu hominum consideratur tri-
pl. conf. pliciter, vel *Ratione ipsius Nobilis*; ve
Ratione aliarum personarum vel deniq
respectu totius Reipub.

I. Ratione 54. *Ratione ipsius Nobilis*: Nobi-
iphius Nob. litas nihil aliud est, quam præmium
virtutis, & publicum fortitudinis vel sci-
entiae testimonium & judicium, quod o-
mnibus dignis & bene meritis tri-
buere tenetur S. R. M. tas jure divi-
no & humano. Siquidem in summa Ma-
fons & securigo non est obstructa: & ideo hodi-
idem virtuti præmium quod olim, est propositum

55. Respectu aliorum nobilitas est quasi incitamentum virtutis & scientiarum: quando enim benè meriti honorum Schonb. I. titulis ornantur, ceteri virtutis amore in- 3. pol: c. 20. cenduntur & spe præmij excitantur.

56. Respectu totius reip. finis est politiae salus; ut verò illa esturgenda, ita illi qui virtutis studio detinentur, & reip. vel Confilio vel Auxilio præstò sunt, coronandi ut ulterius in reipub. salutem inflammentur & intentur, & veluti astra in sublimi posita & collocata alijs præmio & prærogativâ præluceant, ut cum autoritate imperare possint.

57. Reges & Principes, non tantum majoris autoritatis, sed & incitamenti causâ, quo juventus magis ad virtutis studium, & res pleclarè agendas stimularetur, nobilitatis ministris dederunt potestatem gestandi aureas catenas, annulos, sericas & alias preciosas vestes. Sic Josephus à Pharaone induitur annulo in manu, vestitur stolâ byssina & collo torques aurea com-

2. Respectu
aliorum.

3. Resp. po-
litiae.

Gen. 41+

ponitur. Rex Alexander iubet Jonathan indui
I. Mach. 10, purpurā & mittit ei fibulam auream. *Hac de Nobilitate Generis & sc̄ guinis, ej⁹ q̄ p̄cipuis Gradibus & Ordinibus breviter hac r̄ice dicta sufficiant,* Plura quidem congrue admodum ad hunc discursum referri potuerint, quæ omnia coiamodiori temporis reservabimus. *Quæstiones nonnullas statim & leorū recensēbimus.*

58. Agemus jam brevissime de Nobilitate, quæ respectu solius Qualitatis Personalis contingit, cum hic loci à Politicis de ea tractari solet. Sic Doctores per ipsam gradus Doctoralis collationem Nobilitatem consequuntur, & gaudent nobilium privilegijs. Et ipsi artium magistri & poëtæ, prout Illustris & Generosus

In cōment: Dominus, Dn. Steno Bielcke p. m.
de Acad: de Kraferum/ non excluduntur, inquit. Quem laudat etiam Gravissimus
Iudenius; præsertim cū videamus, olim in Regia Urbe Constantino-
poli non magis Ictos, quam Grammaticos & Sophistas Professores post

I. m.
Disp. de
Nob.

20. Stipendia, Comitivæ honorem meruisse. L. Unic. C. de Profess: qui in Urbe Constat: doc: ex l. m. e.

59. Et licet in nostra Patria, vulgo non ita habeantur pro Nobilibus, nec ita salutentur & audiunt, esse tamen virtute Nobiles non negandum. Quæ nobilitas, non est negligenda & in comparatione, non postponenda illi nobilitati, quæ ex Genere duntaxat est, sed multorum judicio est anteponenda; Nā quemadmodum aurum non tantum opinione & iudicio hominum, sed insita bonitate aliis metallis prævalet, Sic virtute & eruditione præstantes viri, civilia licet ornamenta non adepti, in universo naturæ theatro, resplendent. Itaq; omnes cuiuscunq; conditionis homines, hanc ut acquirant Nobilitatem, studio summo studere debent.

Besold. I. I.
• II. n. 47.

60. Tandem etiam notandum alios viros graves cum in numerum publicorum munenum adoptentur,

facitè quasi Nobilitatem adipisci
undè præferuntur aliquibus nobili-
bus in salutationibus sessionibus &
alijs &c. Sed Manum de tabula.

61. Nunc fasciculum nobilissi-
marum quæstionum ad hanc mate-
riam spectantium, earumq; succin-
ctam enodationem subjungere pla-
cet, quarum prima est.

Quæstion.

I. Quæst.

Dist. I.

Dist. 2.

I. An Divitiæ Nobilitent? Si vul-
gi valeret judicium affirmativa ad-
mittenda esset; quā tamē sententiā
omnes saniores jure meritoq; reij-
ciunt. Fatemur quidem Divitias
ornamentum nobilitatis, negamus
causam, Disting. itaq; est I. Inter Es-
sentiam Nobilitatis, & ejus ornamentum
Divitiæ sunt quidem ornamentum
Nobilitatis, sed non sunt de ejus essen-
tia, & nobilitatem non adferunt.

2. Inter Nobilitatem popularem, quæ
nititur genere & divitijs: & Inter
Nobilitatem propriè ita dictam, quæ
gaudet virtute cum parentum tum
propria.

2. An

2. An ergo sola virtus nobilitet, 2. Quæst.
ut qui ab ea sit satis instructus, statim
se Nobilem profiteri possit? Pro
quæstionis determinatione Disting. 1.
Inter Nobilitatem Politicam & Mora-
lem. Hæ enim duæ sententiaæ, ex
genere & virtute nobilitari, non
sunt contrariae sed sibi invicem, sub-
ordinantur. 2. Quemadmodum gra-
dus Doctoris & Magistri conferuntur
propter eruditionem, nemo tamen pro
Doctore, & Magistro sese venditare de-
bet, nisi renunciatus ab eo, qui rei illius
habet potestatem. Ita nec ex virtute
quisquam nobilis est, nisi declaratus con-
sensu ejus, cuius ea est potestas.

3. Utri sint anteponendi, ij qui 3. Quæst,
nullo doméstico exemplo incitati,
ad Nobilitatem pervenere, an illi
potius, qui gloriam majorum virtu-
te partam, omni pectore cōservant.
¶. Hosce anteponēdos putam⁹, Novi
n. tantum virtute suā; hi quia majorū
vestigijs ingressi sunt, non tantum
sua, sed suorum etiam virtute clari exi-
junt.

Non minor est virtus, quam querere parta tueri.
Et duo vincula fortius obligant
Remp: ad benefaciendum; proinde
hic honorandus, ille laudandus, uterq;
promovendus.

4. Quæst.

An qui ex propriâ nobilitatur
virtute, præferendus sit genere so-
lummodo claro? Aff: quia Nobili-
tas incipit in illo, in hoc desinit: Il-
le statim familiæ, hic noxa est: ille
salutem populi promovere studet,
hic negligit.

5. Quæst.

Cur multi ex parentibus virtute
claris orti degenerent? Quæstio cer-
tè, si ulla alia, dignissima juxta &
amplissima; Nam quis est Negligentiae tam
supinæ, qui non dispiciendum existinet, qui fiat,
quod parentes optimi, pessimos; sapientissimi stu-
tissimos; felicissimi miserrimos liberos suscipiant
ac relinquant; Sed ad questionem;
Nobilium filios à paternâ et avita virtute
degenerasse notius est, quam ut proba-
tione indigeat. Historiæ si consulere vo-
luerimus tam sacras, quam profanas, e-
xempla multò facilius colligi quam eligi
possunt; ad causas itaq; veniemus;

qua

Quæ ex duplīci fonte deponi pos-
sunt, *Theologia* nimirum & *Philoso-
phia*; Illas cūm non sint nostri fori
omittimus has prosequimur: quæ
vicissim sunt in duplīci *Differentia*;

Physicæ & Morales. Nam 1. Non so-

lā naturā bonos homines effici omnium scripto-

rum consensu receptum est, Habilem quidem Na-

tura facit; non dat habitum, inclinat non cogit, cui
nisi doctrina & præcepta magistræ morum Philo-

sophiæ præstò sint, quid mirum si plerumq; præ-
ceps ad malum agatur. Plut: *hac de re in hūc*

modum loquitur: Quod homines

q; alioqui sunt nobiles & virtuosí a-

liquando vel opum & divitiarum ac

pulchritudinis gratia, ignobilem &

non bene morata m uxorem, sibi ad-

jungant, quæ ut conjunctissimum

est in generatione filiorum princi-

pium, ita validissimum est ad natu-

ram eorundem depravandam, si sit

mala. Et hæc est prima ratio Phy-

sica. 2. Est incommoda & immatura-

tas, non enim omnis ætas genera-

tioni apta est, saltem perfectæ:

Cœli soliq; constitutio felix &

salu-

*Physicæ
causæ de-
generat.*

*Ex Xenoph.
in opus pro-
Nob.*

Consulat
inter alios
Levin:
Lemn:
in libro de
occul. nat:
mir: qui
volet.

Mor. causæ
Degener: I.

2. Causa.

3 Causa.

salubris. Neq; ea cause quas enumera-
rant, Rerum naturalium rigidi Censores
qui de ocul: nat: miraculis scripferunt
minoris sunt momenti, sed cum à Ca-
stissimis Studiosorum oculis & au-
ribus non nihil sint alienæ, easdem
afferre noluimus: Inter Morales cau-
sas occurruunt: 1. Educationis Ratio præ-
posta, huc quadrat comici illud: ut
quisq; filium suum vult ita est, &
qui non vetat peccare cum possit ju-
bet. Si enim pueris à teneris unguiculis, facere
permittitur, quidquid libet, si parentes, nutrices,
domestici ne hiscere quidem, nisi ad ipsorum ani-
mum audeant: certe flexus & motus animorum
in gyrum rationis ducere, cupiditates reprimere,
libidines coercere, perturbationes edomare, ne
adulti quidem & virti peterunt. 2. Causa est
quod bonam ætatis partem liberi
in Gynæceis inter ancillulas, inter
amiculas, inter matres educentur.
muliebriter, nolliter, lautè, delica-
tè, ut sexu quidem viri sint, sed ani-
mo fœminis languidores. 3. Prä-
ceptorum flagitiosa indulgentia, ita si-
quidem plerumq; evenit, ut Magi-
stro-

strorum plurimi, matrum gratiam
& favorem aucupentur, discipulo-
rum captent benevolentiam, mer-
cedi inhiant, præmia expectant olim
si adoleverint, solvenda; *Quibus ut*
potiantur: nihil non ferunt, nihil non
permittunt alumnis; ociari, stertere,
alea ludere, amori & ludicris indul-
gore; nihil pietatem, nihil bona-
rum literarum studia curare, omni
virtutū generi longum valedicere:
hæc nō solum tolerant, sed etiam te-
gunt, excusant, palliant. *Sunt & alijs*
Præceptores non nihil meliores, qui si Di-
scipuli paululum profecerunt; Dijs
boni quos clamores excitant, novit
alumnus discrimin inter oves & o-
va perfectus est Grammaticus, Cau-
sas quatvor esse didicit, absolutus est
Logicus. Genera Causarum in Rhe-
toricis hæsitanter recitare potest o-
ptimus est orator, Cicerone elo-
quentior. Deniq; non infrequens est
& tertium illud præceptorum ge-
nus, qui quæ non probanda vident
qui-

quidem & dolent, avert corrigere
sed emendare non audent. Nor-
runt enim quid contigerit Seneca, qui ob plaga-
tas quas Neroni inflixerat, postquam ille Lupi Catu-
lus adolevisset in labro aquæ calidæ venas secare
passus interiit. Tandem 4. ut Comici iudicium
interponemus, qui apud Magnates primas tenere
assentatorem, secundas Sycophantam, tertias ma-
litiosum. Ut enim Museæ circa culinas volitant
& cœnaculorum parietibus adhærescunt; ita pa-
rasiti non nisi Locupletiores & Nobiliores infe-
stant Adolescentes; His autem nequam facile est
Adolescentes rerum imperitos, sensim ad turpissi-
morum scelerum, & gravissimorum malorum
præcipitia, vel invitos adducere. Cum itaq; tot
apud Eximios viros educationis impedimenta-
sint, quis porrè, Heroum filios noxas esse mirari
poterit? Et sic huic quæstioni cum Deo Fine
inponimus.

6. Cum duplex gradus sit ad No-
bilitatem, *Toga* nimirum & *Sagum*,
quæritur; Utrum horum alteri præ-
stet? Togatum armatae militiae præ-
stare videtur; cum hæc ab illa re-
gatur, & beneficio ejus plerumque
aquiratur; nihil n. sunt foris arma ni-
si res sint domi consilio & pacis
artibus constitutæ: qui verò utra-
quæ, Heroum numero jure merito-
q; censendus est.

7. An

7. An patria municipes suos nobilitet? N. Recte enim Agelilaus, q
puer ad huc, cum in Gymnicorum
ludorum celebratione, in loco pa-
rum honorifico, a chori Magistro
locaretur, quamvis Rex declaratus
esset, paruit; ostendam inquiens,
non loca viris, sed viros locis digni-
tatem consiliare.

8. An rusticus eius feudum No-
bile, Nobilis fiat? Non magis fieri
eum Nobilem, quam eius domum Con-
julis Consul fit? Res enim homini-
bus, non Reb⁹ homines accedunt.

9. An literæ offuscent Nobilitatem?
Ita nonnullis non hominibus visum est,
qui literis tinctos vulpeculas Scholasticas, &c. pet-
Calumnā appellare cōsverint, & nota est Lici-
nii Imperatoris, alias etiam non admodum lauda-
ti historia, qui literis adeo infestus erat, ut virus &
pestem publicam illas appellaret. Eò etiam mo-
res apud alios gentes deciderunt, ut qui se nobiles
esse gloriantur, nihil magis obesse nobilitatis de-
cori, quā literas ducant. Cum tamen nihil est
quod eam magis illustret & ornet; Con-
tra verò ignorantiam disciplinarum, de-
decere admodum & debonestare.

Et

Et profectò quid nobili magis necessarium, quam
STUDIUM THEOLOGICUM, ex quo ani-
mulæ suæ æternum consulere potest. Quid ma-
gis necessarium quam STUDIUM JURIS,
unde bonum vel æquum & iniquum, iustum &
L. 2 ff. de iniustum discernere discet. Et præterea testimo-
Orig Juris, nio Q. Mutii Servio obiectanti; Turpe esse Pa-
tricio & nobili viro ius ignorare. Quid utilius
STUDIO MEDICINÆ unde rationem
sanitatis conservandæ, vel etiam amissæ recupe-
randæ haurire possit. Quid deniq; fructuosius
PHILOSOPHIA; Unde multiuga rerum
cognitio & felicitas comparatur. Nemo itaq;
sane mentis negare potest Doctrinam &
eruditionem, si qui quam aliud nobiles
decere & cohonestare. Et scientiæ defe-
ctus per Nobilitatē non suppletur.

16. Quæst. 10. An tituli gradusq; Doctora-
lis Assumptio nobilitatem dēde-
coret & offuscat? Non sumus ne-
scij quosdam quibus de Crassiori luto fin-
xit præcordia Titan, ambabus manibus
affirmantem amplecti sententiam, sed
quā ratione, quo fundamento non dum-
videre potuimus. Vellemus ut illi historias
saltē noscerent, ex quibus intelligerent Maxi-
mos Principes, Reges, Imperatores, aliosq; homi-
nes nobilissimos, honores hosce non respuisse;
Et prima graduum exempla in Germania, non ad
plebe.

Plebeios aliquos, sed ad nobilissimos genere homines relata evincit gravissimus consensus historicorum. Sic Johannes Dux Megapol: Theolog. Doct. Hermannus Hallæ Princeps Magister, &c. Et ne nostros Nobiles prætermittamus Archiepisc: Joh. Messen: & Episc: proximos olim à Rege nobili sanguine Chron: ortos utpote Doct: Johannem eiusq; fratrem M. Episc: Olavum Stoore. M. Catillum Caroli Christ. Eq: A. & Senat: fil. Episc: Lincop. Doct: Hemmingum Gadd. Jar: Doct: Conradum Rogge Stre: Theat. gnens: Doct: Birgerum Atos: M. Conradum Nob. Svec: Bitz nobilissimi Castellani Abeensis fil: &c. Et cum nobiles Literarum Studia sibi maxime commendata habebunt; cur non eum graduum assumptionem, quæ nihil aliud est quam morum & studiorum vivum speculum & Testimonium publicum.

II. An Nobilitas potest amitti? Nobilitas virt: si intellig. cum etiam ipsa virtus amitti queat, amitti posse vix dubitandum. Nob: Generis amitti posse, probatur cum experientia cap. 21. Rong. 3: & c. 22. eod. cum p. 37. priv: ord: Equest: & p. 42.

12. Cur nobiles accuratiore indigeant educatione?

13. An ad vitâ rectè instituendam magis conferat Nobilitas, an potius congruens educatio?

14. An parentum vitia quoq; in filios
transseant?

Distinctio^a 62. Distinctionum maxima est utilitas, cum sèpè apta distinctio est instar Commentarij. Ideoq; non incommodum fore putamus, manipulum earum distinctionum contexere atq; hoc loco annexere quarum & fundamentum in superioribus Thesibus, tanquam seminibus, & usus in ipsis Nobilitatis cognitione cernere, licet cuilibet uberrimos. Sit itaq; distinctio.

1. Nobilitas alia est 1. DIVINA quæ est elevatio gradus & naturæ rei ad Deum. Hinc D. Hieron: ad Celantiam scribit: Sola apud Deum Nobilitas est non servire peccatis. 2. MORALIS quæ nihil aliud est quam habitus virtutis more & assuetudine comparatus. Hæc nostra propria Censenda est. 3. POLITICA. 4. Fortunæ, externa quædam nobilitatis imago in bonis fortunæ refulgens.

2. Nobilitas Generice accepta complectitur omnes gradus Nobilitatis, imo ipsam Regiā Mai, ut supra dictum, quæ Sacratissima & Diva Maiestas Salutatur E. R. Majestet/ Principes vero Serenissimi & Illustrissimi audiunt Edhers Försteligh Nådhe / Supremæ Classis deinde Illustræ Prælustres Grefweligh Nådhe & Nådhighe Zerrar / præsertim in publica functione constituti vocantur, Secundæ Classis Generosi, &c.

Zerrar / Zerreständz Personer / & Infirm
Classis, Nobiles & Nobilissimi, Edle / Wålbörd,
Junkare / &c.

3. Nobilitas alia est Generis tantum, alia Gene-
ris & virtutis simul, alia virtutis tantum.
4. Nobilis vel est Natus vel factus.
5. Aliud est virtus aliud insigne virtutis.
6. Divitiae considerantur vel simpliciter vel mi-
stim.
7. Bona sunt Triplicia Imperfæcta, perfecta
perfectissima ; vel, fortunæ corporis & animi,
8. Nobilitas acquiritur vel tacite vel palam.
9. Dignitas est nomen generale & multifariam
accipitur.
10. Duplex dignitas simplici præferenda.
11. Dignitas alia est Juris alia facti.
12. Militia alia est humana, alia Divina.
13. Privilegium aliud est Personale aliud Reale.
14. Aut illud ex quo acquiritur Nobilitas tran-
sit ad posteros, puta, Regnum Ducatus, Comita-
tus & similia, aut non transit.
15. Honor est vel æternus vel temporalis.
16. Honor alias est Internus, aliud Externus.

Verum.

Est jā temp⁹ equū spurcantia solvere colla:

PAR ERGA.

I.

*An quispiam vere audiat Politicus, qui non
est Jurisperitus? N.*

D 2

2. An

2. An *Jurisperitus* quatenus talis, debeat esse Philosophus? Aff: An v. Theolog? N. Quia Principia *juris Naturalia*, sunt. In Christiano tamen S.S. Scripturæ cognitionem requirimus, ne naturæ nimirum confidens in Deum peccet.
3. Quænam sit propria sedes Liberi arbitrij? Resp. Liberum arbitrium esse partim in intellectu, partim in voluntate: Et respectu illius monstrantis obiectum prosequendum aut fugiendum, nominari arbitrium: respectu vero voluntatis, judicium intellectus sequentis aut repudiantis, appellari liberum.
4. An Notitiæ quædam nobiscum nascentur? R. Non ipso actu sed tantum potentia, quæ postea per sensum, memoriam & aliquoties repetitam experientiam in habitum coalescit. Subsistimus tandem & ita concludimus.

GLORIA sit Patri sit Nato GLORIA Sancto
GLORIA Spiritui, Triadi sit GLORIA Sacrae

AD
Politissimum atq; Præstantissimum

Dn. RESPONDENTEM
Pro Gradi in Philosophiâ Dispu-
tantem,

DECASTICON;

Eximios magnū est benè Nobilitatis honores,
Et meritos Equitum posse referre gradus.
Veram itidem verè depingere Nobilitatem,
Non minus est; apto posse colore dare.

Hoc tentans juvenum Mūsis svavissime GARTZI,
Hac quam castra ferunt, Nobilitate clues.
Pluribus ingenium, multis industria clare,
Et labor & studium nota specimīnibus.
Perge ita! quis Sophiæ nunc dignus haberis ho-
nores;

Rite exulta tibi post Themis alma dabit.

Quo calidum suum affectum,
licet occupatissimus, non
contestari non potuit.

MICHAEL O. WEXIONIUS
Pol. & Hist. Prof. P.

Politissimo Magnæq; Expectatio-
nis Viro Juveni,

DN. JOHANNI GARTZIO
WESMANNO, amico suo Perdilecto, pro sum-
mis in Philosophia honoribus consequendis,
de Nobilitate pulchrè doctèq;
differenti.

Nobilis haud clarus majorum stemmata
jactans,

Degeneres solo, stirpis honore cluent.

Nobilis ast verè quem nobilitat sua virtus,

Clarum quem præstant Martis & artis
honos.

Nobilis es multū mi Præstantissime GARTZI,

Ingenio felix, promptus & eloquio.

Hinc meritò dignus palmâ titulog. Magistri,

Et Laurus celso cinget honore comas.

Honoris & amoris ergo
subjunxit

GEORGIVS ALANUS
Phys. & Bot. Prof.

Ad Præstantissimum Iuvenem

Dn. JOHANNEM GARTZIUM
Candidatorij muneris.

GRATULATIO

Salebrosum est ad altiora iter, & virtutis principia dura: quippe mortales multo onere ad dignitates imus. Sed fructus qui cupit, altitudinem arboris non metitur: Sic quoque tu GARTZI honores accipis, quia onera haud detrectasti. Gratulor igitur tibi merito de prosperrimo ingenij proveni-
tu dignoque laboris fructu. & cum hic honoris gradus non portus & finis laboris sit, sed acerrimus ad majora stimulus: itaque precor, ut non ante per duram & salebrosa grassari defistat, quam egregijs ingenij facinoribus nomen tuum præclarum effecerit. Vale.

GUSTAVI Jernlodh.

Aliud ad

Dn. IOHANNEM M. GARTZIUM,
Philosophiae Candidatum meritissimum, amicum
suum intimum & etatem honorandum.

T E laudent culpentuè alij, sic judicet ille,
Sic hic, de Genij floriditate, cui:

Parnassi in medio genitum sed dicit Apollo

Quin favet & Genio, Diva Themista tuo.

Hinc ergo Sophien simul excolis atq; Themistā

Et geatus per agis tempore utrumq; suo.

Præmia larga feres etiam, nam præmia nunquā

Debita commeritis, denegat alma Themis.

ERICUS GODENIUS

Vestman:

IVAT 2.10